
-1-

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Město Hranice
zastoupené: Ing. arch. Ladislavem Patočkou,

vedoucím Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy
se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu: 1320831/ 0100
Telefon: 581 828 111
Fax: 581 828 650
E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
zastoupené: Ing. Miroslavem Dundálkem, ředitelem společnosti
se sídlem: Šířava 482/21, Přerov I - Město, 750 02 Přerov
IČO: 47 67 45 21
DIČ: CZ47674521
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Přerov
Číslo účtu:
Telefon: 581 299 111
Fax: 581 207 425
E-mail: sekretariat@vakpr.cz

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají mezi sebou tuto smlouvu

II.
Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo označené:
„Dešťová kanalizace v místní části Hranice IV – Drahotuše – ulice Jana Nerudy – tlakové

vyčištění, kamerová prohlídka kanalizace“
Předmětem smlouvy (díla) je :
a) provedení vyčištění a kamerové prohlídky hlavního řadu dešťové kanalizace v místní

části Hranice IV – Drahotuše, ulice Jana Nerudy, parcelní číslo 1610/5 v k.ú. Drahotuše,
od křížení ulic Lipnická - Jana Nerudy proti toku po křížení ulic K Nádraží - Jana
Nerudy, v délce cca 500 m, (viz příloha),



-2- 
 

b) provedení souběžného vyčištění cca 10 ks kanalizačního potrubí od silničních vpustí, 
které jsou zaústěny do kanalizačních šachet dešťové kanalizace, (délka jednoho připojení 
silniční vpusti je od 1 m do 5 m), 

c) zjištění směru nátoku dešťových vod do poslední šachty křížení ulic K Nádraží - Jana 
Nerudy a provedení vyčištění a kamerové prohlídky této nátokové kanalizace v délce cca 
25 m, 

d) zjištění směru výtoku dešťových vod z poslední šachty křížení ulic Lipnická - Jana 
Nerudy a provedení vyčištění a kamerové prohlídky této výtokové kanalizace v délce cca 
25 m, 

e) odkrytí kanalizačních šachet a poklopů, které jsou zakryty zeminou, či jiným materiálem, 
f) likvidace a odvoz sedimentů, nečistot z kanalizace a dalšího odpadního materiálu, který 

vznikne např. odkrýváním zasypaných kanalizačních šachet, (zneškodňování tohoto 
materiálu v souladu s platnými zákony).  

g) 2 x protokol o provedení kamerové prohlídky dešťové kanalizace, následného 
vyhodnocení zjištěného technického stavu kanalizace – návrh oprav a údržby,  

h) provedení zákresu skutečného umístění kanalizace a kanalizačních šachet do katastrální 
mapy, poskytnuté objednatelem. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně provedené dílo sjednanou cenu dle odstavce III. této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a 
zhotovené jej v termínu předat objednateli.  
 
 

 
III. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo, která je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná. 
Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady k řádnému provedení díla včetně podnikatelského 
rizika: 

 
Celkem       99.924,- Kč 
DPH 15, 21 %       17.044,- Kč 

Celkem s DPH    116.968,00 Kč 

2. Výše stanovená cena je vypočtena na rozsah prací, který je uveden v bodu II. odst. 1 této 
smlouvy. Součástí výše uvedené ceny je i: 

- bezpečnostní opatření, opatření k zamezení obtěžování okolí hlukem a opatření 
k zamezení znečišťování okolí stavby 

- všechny úkony, práce a služby nezbytné pro úplné řádné dokončení díla 
- náklady spojené s odvozem a uložením odtěženého materiálu, 
- náklady spojené se zajištěním vlastní energie, vody, sociálního zabezpečení atd. 

3. Cena objednatelem požadovaných víceprací musí být dohodnuta před provedením prací, 
nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy k provedení. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

1. Zahájení prací:     11/2017 
Ukončení prací:   12/2017 



-3- 
 

2. V případě rozsáhlejších víceprací nebo podstatnějších změn v předmětu stavby díla vymezuje 
si tímto zhotovitel právo úpravy termínu (prodloužení), a to dodatkem ke smlouvě o dílo, 
který musí být oboustranně potvrzen. 

3. Termín ukončení prací bude prodloužen v případě, kdy překážky v práci zavinil objednatel 
nebo pokud přerušení prací bylo zaviněno jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. 

 

V. 
Počet a forma vyhotovení 

1. Záznam z kamerové prohlídky bude předán ve dvou vyhotoveních na digitálním nosiči DVD 
ve formátu, který bude možno prohlédnout bez speciálního programu, včetně 2 x protokolu 
o provedené kamerové zkoušce. 

2. Zhotovení pasportu kanalizace včetně zákresu celé délky dešťové kanalizace a kanalizačních 
šachet do katastrální mapy bude předáno v počtu 2 paré v tištěné formě  

VI. 
Práva z vadného plnění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno dle technických norem a právních předpisů, 
které se na provádění díla vztahují jako celek. Tím není dotčeno ust. § 2629  zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „občanský zákoník“.  

2. Dílo bude provedeno v odpovídající kvalitě, dle čl. II  této smlouvy. 

 
VII. 

Platební podmínky 

Účastníci se dohodli na následujících úhradách: 

1. Cenu díla uhradí objednatel dle faktury, kterou zhotovitel vystaví na základě oboustranně 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 10.12.2017.  

2. Úhrada faktury je do 30 dnů po jejím obdržení. V případě pochybností se má za to, že faktura 
byla doručena 3. den po odeslání. 

3. DPH bude odvádět objednatel v souladu s pravidly přenesené daňové povinnosti. 

 
VII. 

Základní vztahy objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost a informace, potřebné k 
provedení díla. 

2. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup ke kanalizačním šachtám na svých pozemcích i na 
pozemcích jiných vlastníků, včetně pozemků zastavěných či oplocených ve spolupráci 
s předsedou osadního výboru Drahotuše.    

3. Zjistí-li zhotovitel překážky bránící řádnému provádění prací na díle, musí tyto neprodleně 
oznámit objednateli.  

4. Zhotovitel provede kompletní službu v rozsahu předmětu smlouvy a dle nabídky ve 
výběrovém řízení včas a na vlastní náklady. 

5. Zhotovitel není vázán plněním v případě, že objekt plnění nebude přístupný pro provedení 
potřebných činností či dostupný pro techniku, potřebnou k výkonu sjednané služby. 



-4- 
 

6. Zhotovitel prohlašuje, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a souhlasí s jejím zveřejněním. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a bezpečnost na pracovišti, čistotu komunikací a 
ostatních ploch dotčených svou činností v rámci plnění předmětu smlouvy a případné závady 
v tomto smyslu po ukončení činnosti neprodleně odstranit a povrch území uvést do 
předchozího stavu, 

8. Zhotovitel se zavazuje zajistit čištění komunikací a ostatních pozemků znečištěných vlastní 
činností a svou činnost provádět výlučně v pracovních dnech v době od 6.00 do 18.00 hodin. 
Výjimkou jsou nezbytné činnosti na pozemcích, zpřístupněných jejich majiteli výlučně 
v mimopracovní dny. 

9. Zhotovitel na sebe přejímá povinnosti nakládání s veškerými odpady, vzniklými při jeho 
činnosti na uvedené zakázce (původce) a bude s nimi nakládat ve smyslu zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 
a za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 
zachování pořádku na staveništi.  

11. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli, 
o čemž bude sepsán předávací protokol. 

12. Předání díla je uskutečněno podpisem zápisu obsahujícího prohlášení objednatele, 
že dodávku přejímá. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínu předání díla dle oddílu IV. uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty faktury za každý započatý 
den prodlení. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že při opožděné úhradě faktury uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní penále ve výši 0,5 % z hodnoty faktury za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody 
v plném rozsahu. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 
1. V případě dočasného přerušení nebo definitivního zastavení prací na díle z důvodu na straně 

objednatele, zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vzniklé náklady na této stavbě. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran má právo svolat poradu k řešení problémů, souvisejícího 

s realizací díla. 
3. Smlouva se uzavírá na dobu realizace předmětu smlouvy. 
4. Smlouvu lze zrušit na základě dohody smluvních stran. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním Smlouvy. Tato smlouva podléhá 

povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákona o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel.  

 



-5- 
 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopise. 
2. Změny a doplnění této smlouvy o dílo lze provádět jen písemnou formou na základě ujednání 

obou smluvních stran vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

3. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, a to ve lhůtě 
15 dnů od doručení návrhu dodatku druhé strany. 

4. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, bez výhrad s ní 
souhlasí, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.  

 
 

V Hranicích:   31.10.2017       V  Přerově: 
 
 
 

Za objednatele      Za dodavatele 
 
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
           Ing. arch. Ladislav Patočka                                       Ing. Miroslav Dundálek 
         vedoucí Odboru stavební úřad,                                         ředitel společnosti 
           životního prostředí a dopravy              


